
2023年３月 17日 

各 位 

会 社 名 共英製鋼株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長   廣冨 靖以 

（コード番号：5440 東証プライム）

問 合 せ 先 上席執行役員  橋本 公宣 

  （TEL: 06-6346-5221） 

株主優待制度における継続保有優遇制度の対象条件変更に関するお知らせ 

当社は、2023 年３月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度における継続保有優
遇制度の対象条件を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１. 変更の理由
当社では、１年以上継続して当社株式を保有いただいている株主様を優遇する、継続保有優遇制度

を導入しており、基準日（３月31日）から起算し前年の３月31日および９月30日において単元未満株
式（100株未満）のみを保有される株主様につきましても「継続保有期間１年」の条件を満たすものと
して取り扱いをしてまいりましたが、長期に継続して単元株式（100株）以上を保有される株主様を優
遇することを目的として、継続保有優遇制度の対象条件の一部を変更させていただきます。 
株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申しあ

げます。 

２. 変更の内容 （下線は変更部分） 

３．変更時期 
2024年３月31日現在（基準日）の株主名簿に記載または記録された株主様への優待発送分より

変更いたします。 
（2023年３月31日を基準日とする株主優待制度は、変更前の制度を適用いたします。） 

【ご参考】2024年３月31日（基準日）以降の当社株主優待制度 

優待品 ： QUO カード 継続保有期間 

保有株式数 １年未満 １年以上 

100株以上1,000株未満 1,000 円分 2,000 円分 

1,000 株以上 2,000 円分 3,000 円分 

「継続保有期間１年」の認定につきましては、毎年３月31 日を基準日として、前年の３月
31 日および９月30 日現在の当社株主名簿に、同一株主番号で３回以上連続して100株以上
の保有株式数が記載または記録されていることを条件といたします。 

以 上 

変更前 変更後 

継続保有優遇制度の 
対象条件 

（継続保有期間 
１年以上の株主様） 

毎年３月 31 日を基準日として、前年の
３月 31 日および９月 30 日現在の当社
株主名簿に、同一株主番号で連続して
３回以上記載または記録された株主様 

毎年３月 31 日を基準日として、前年の
３月 31 日および９月 30 日現在の当社
株主名簿に、同一株主番号で３回以上
連続して 100 株以上の保有株式数が記
載または記録された株主様 


